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106TH CONGRESS
1ST SESSION H. R. 2787

To count as an expenditure under the program of block grants to States

for temporary assistance for needy families any reduction in State tax

revenues for the provision of an earned income tax credit to recipients

of assistance under the program.

IN THE HOUSE OF REPRESENTATIVES

AUGUST 5, 1999

Mr. SCOTT (for himself, Mr. GOODE, Mr. PICKETT, Mr. SISISKY, Mr. MORAN

of Virginia, Mr. BLILEY, Mr. DAVIS of Virginia, and Mr. BOUCHER) in-

troduced the following bill; which was referred to the Committee on Ways

and Means

A BILL
To count as an expenditure under the program of block

grants to States for temporary assistance for needy fami-

lies any reduction in State tax revenues for the provision

of an earned income tax credit to recipients of assistance

under the program.

Be it enacted by the Senate and House of Representa-1

tives of the United States of America in Congress assembled,2
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SECTION 1. REDUCED REVENUES RESULTING FROM STATE1

EARNED INCOME TAX CREDIT FOR FAMILIES2

ON TANF COUNTED AS EXPENDITURES3

UNDER THE TANF PROGRAM.4

(a) IN GENERAL.—Section 409(a)(7)(B)(i)(I) of the5

Social Security Act (42 U.S.C. 609(a)(7)(B)(i)(I)) is6

amended by adding at the end the following:7

‘‘In this subclause, the term ‘expendi-8

tures’ includes any amount by which9

State tax revenues are reduced by rea-10

son of a reduction in the State income11

tax liabilities of recipients of assist-12

ance under the State program funded13

under this part other than by reason14

of a rule that is generally applicable15

to persons who are not members of a16

family that is eligible for such assist-17

ance.’’.18
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